
平
成
30
年
度
の
税
制
改
正
大

綱
で
は
、
個
人
の
所
得
に
つ
い
て

特
定
の
収
入
に
適
用
さ
れ
る
給

与
所
得
控
除
の
引
き
下
げ
と
、

ど
の
所
得
に
も
適
用
さ
れ
る
基

礎
控
除
の
引
き
上
げ
が
公
表
さ

れ
ま
し
た
。

給
与
所
得
控
除
は
一
律
10
万

円
引
き
下
げ
ら
れ
、
最
低
控
除

額
は
55
万
円
に
な
り
ま
す(

現
行

65
万
円)

。
給
与
か
ら
差
し
引
か

れ
る
額
が
減
る
こ
と
で
、
税
額
は

増
え
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

給
与
所
得
及
び
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今月の花壇

２
０
１
７
年
よ
り
、
地
方
税
の
他

に
も
法
人
税
や
源
泉
所
得
税
と

い
っ
た
約
30
種
類
の
税
金
を
ク
レ

ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で
支
払
え
る
よ
う

に
な
り
ま
し
た
。
カ
ー
ド
で
支
払

う
こ
と
に
よ
っ
て
ポ
イ
ン
ト
が
付

与
さ
れ
る
メ
リ
ッ
ト
が
あ
り
ま
す
。

ま
た
現
金
を
す
ぐ
に
用
意
で
き

な
い
場
合
な
ど
に
、
翌
月
ま
で
に

準
備
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

一
方
、
デ
メ
リ
ッ
ト
も
。
カ
ー
ド

支
払
い
の
利
用
手
数
料
は
自
己

負
担
で
す
。
ま
た
、
納
税
証
明
書

を
取
得
す
る
ま
で
に
時
間
が
か

か
り
ま
す
。
現
金
払
い
の
よ
う
に

証
明
書
が
必
要
な
場
合
に
は
す

ぐ
に
発
行
さ
れ
ま
せ
ん
。
上
手
に

活
用
し
て
い
き
た
い
で
す
ね
。

☆
次
回
は
レ
シ
ー
ト
の
表
示
で
す

豆
知
識

ぜ
い
き
ん

いちかわよりTeam

確定申告が無事に終
了し慰労会。串カツ田
中では「二度づけ禁止」
がルールです。

2018年4月10日

税
金
を
カ
ー
ド
で
支
払
い

●給与支払報告に

係る給与所得者異動届出

●軽自動車税の納付

●固定資産税（都市計画税）第１期分の納付

●３月分源泉所得税・住民税の

特別徴収税額の納付

●２月決算法人の確定申告

●８月決算法人の中間申告、など

4月の主な税務

４月から公的な医療保険
と介護保険のサービス価
格である診療・介護報酬
が改定されます。医療と
介護の連携をすることに
より、在宅介護が基本に
なります。

今月の<気になる! ? >

基
礎
控
除
の
見
直
し

基礎控除の改正

48万円

32万円

16万円

摘要なし

ま
た
、
全
国
民
の
働
き
方
の

違
い
に
よ
る
不
公
平
が
生
じ
な

い
よ
う
に
、
基
礎
控
除
の
額
は

48
万
円(
現
行
38
万
円)

に
引

き
上
げ
ら
れ
ま
し
た
。
こ
の
改

定
は
、
年
間
の
基
礎
控
除
前
の

所
得
が
２
４
０
０
万
円
を
超
え

る
と
少
し
ず
つ
減
額
さ
れ
ま
す

の
で(

左
図)

、
減
税
と
増
税
の

両
方
が
含
ま
れ
た
改
正
と
な
っ

て
い
ま
す
。
平
成
32
年
か
ら
の

施
行
と
な
り

ま
す
。

■公的年金等の控除

■青色申告特別控除
65万円から55万円に引き
下げられます。ｅ‐TAXに
より申告を行うと65万円
のままとなります。

一律10万円引き下げられ
ます。公的年金等の収入
金額が1,000万円を超える
場合は上限が設けられて
います。

＜その他の見直し＞

原
材
料
の
高
騰
な
ど
で
様
々
な
商

品
の
値
上
げ
が
相
次
い
で
い
ま
す
。

こ
の
4
月
に
値
上
げ
が
さ
れ
た
の
は
、

業
務
用
の
ビ
ー
ル
。
10
年
ぶ
り
と
い
う

こ
と
で
話
題
に
な
り
ま
し
た
。
そ
の
他

ワ
イ
ン
や
、
一
部
メ
ー
カ
ー
の
納
豆
、

コ
ー
ヒ
ー
、
牛
丼
、
た
ば
こ
な
ど
。
菓

子
類
な
ど
も
内
容
量
を
減
ら
し
て
販

売
す
る
商
品
が
あ
り
ま
す
。

ま
た
電
力
大
手
全
10
社
と
都
市
ガ

ス
全
４
社
が
電
気
・
ガ
ス
料
金
を
引
き

上
げ
ま
す
。

今年も美しく咲き誇りました
皆さま、お花見はどちらで楽しまれましたか？
湘南地区にはたくさんの鑑賞スポットがありますね。
お花見のはじまりは1,000年以上前といわれます。
春が来て桜の花が咲くと、田の神様を
おもてなしするためにお花見をした
という説があります。

HPでは税務に関する情報や、事務所の活動・日常の
レポートを掲載しております。http://0463545366.com/

新
年
度
を
迎
え
て
、
こ
の
春
か
ら

新
し
く
パ
ー
ト
な
ど
を
始
め
ら
れ
る

方
も
多
い
の
で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。

半
年
以
上
の
勤
務
期
間
が
あ
り
、

労
働
日
数
・
時
間
な
ど
の
条
件
を
満

た
し
た
場
合
、
ア
ル
バ
イ
ト
や
パ
ー

ト
従
業
員
も
有
給
休
暇
を
取
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。

受
給
額
に
つ
い
て
は
、
シ
フ
ト
等
で

労
働
時
間
が
決
ま
っ
て
い
る
場
合
は

通
常
の
賃
金
相
当
額
が
支
給
。
ま
た

過
去
３
カ
月
実
績
か
ら
平
均
を
出

す
方
法
、
健
康
保
険
の
標
準
報
酬
日

額
で
算
出
す
る
方
法
も
あ
り
ま
す
。

麗らかな陽気の中、
自転車に乗ってお
花見に出かけまし
た。平塚の桜の名
所、渋田川と湘南
平を訪れました。

近所のツツジが見頃です。

♬

Topics


